2016年 2月 9日

各 位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報道関係者の皆様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

研究開発体制に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、研究開発力の強化策の一つと

して、グローバル研究開発体制の見直しを行なっておりますが、この度、その一環として、当

社の開発子会社であるDaiichi Sankyo Development Ltd.（英国・ジェラーズクロス、以下

「DSD」）の閉鎖を決定しましたのでお知らせいたします。

DSDは、従業員数約80名で、欧州での医薬品の開発業務を行なっておりますが、閉鎖後は、

必要な開発機能を当社の米国開発子会社であるDaiichi Sankyo Pharma Development（米国・

ニュージャージー）および欧州の子会社であるDaiichi Sankyo Europe GmbH（ドイツ・ミュン

ヘン）に移管する方針です。

本件に関する2016年3月期の業績への影響につきましては、改めてお知らせいたします。

以 上